
 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

dostává se k Vám vánoční číslo 

Vémyslického zpravodaje a také 

první číslo v novém volebním období. 

Máme tu nově zvolené zastupitelstvo 

a taky nové výzvy, v podobě 

projektů a realizací, pro zlepšení a 

zkvalitnění života v našem městysi. 

Chtěl bych poděkovat všem 

občanům za projevenou důvěru ve 

volbách.  

Nově zvoleným zastupitelům přeji, ať 

je neopouští elán a vize, jak dále 

posunout a zvelebit náš městys. 

Touto cestou bych chtěl také 

poděkovat předchozím členům 

zastupitelstva městyse za spolupráci, 

vzájemnou důvěru a chuť podílet se 

nezištně na celé řadě společných 

aktivit. 

Děkuji i všem ostatním kandidátům za 

účast ve volbách. Věřím, že si 

zachováte aktivní mysl a budete i nadále spolupracovat na rozvoji našeho městyse.  

Tento dík rovněž patří i všem aktivním spoluobčanům, kteří k dění v obci pozitivně přispívají. 

Bez Vás by Vémyslice rozhodně nebyly tím, čím jsou. 

     Milí spoluobčané, nebojte se své návrhy a nápady přinášet na pravidelné zasedání 

zastupitelstva městyse, dveře Obecního úřadu Vémyslice vám budou otevřeny. 

    Blíží se čas svátků. Čas, kdy máme k sobě blíže a snažíme se nemyslet na běžné problémy a 

starosti a chceme si tyto chvilky užít v kruhu svých blízkých a známých.  

Rád bych vám popřál pohodového prožití Vánoc a v novém roce 2023 mnoho štěstí, zdraví, 

pozitivní energie a úspěchů v osobním životě. 

     Na závěr nechávám otisknout v tomto čísle dopis od pana Mgr. Jiří Mačudy, Ph.D.  

Je to výsledek celkem tří setkání s pamětníky, která proběhla v tomto roce na obecním 

úřadě. 

Berte to jako malý vánoční dárek, který jistě udělá všem občanům Vémyslic radost. 

S úctou                                Čestmír Maša  

                                                        starosta Městyse Vémyslice  

VÉMYSLICKÉ 

NOVINY 
 

číslo 29, prosinec 2022 Městys Vémyslice 



 

 
 

1 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Milé dámy, vážení pánové, 

konečně jsem našel chvilku, abych Vás obeznámil s dobrými zprávami!  

Včera proběhlo v Ivančicích zasedání etnologů Jihomoravského kraje. Můj návrh zanést 

svatováclavské hody ve Vémyslicích na prestižní seznam nemateriálních statků Jihomoravského 

kraje byl jednohlasně přijat. Dokonce ani kolegové ze Slovácka neměli nic proti a byli po pravdě 

v šoku, že něco takového na seznamu již dávno není. Zdá se, že máte i na zápis mezi kulturní statky 

celé České republiky. A to je hodně dobrá zpráva. Po deseti letech, kdy prokážeme udržitelnost, 

životaschopnost a jedinečnost vémyslických hodů, byste najednou stáli po boku jízdy králů. Co 

všechno by to pro městys Vémyslice znamenalo, jistě dobře chápete. Nakonec, ten vémyslický 

stan je už poslední v republice. Všude jinde tradice zanikla a jediným blízkým žijícím příbuzným tak 

zůstává zavádění pod zeleným na Podluží. 

Ale to je už vzdálenější budoucnost. Zpět k zápisu na seznam Jihomoravského kraje. Nestane se tak 

bohužel v příštím roce, v což jsem tak trochu doufal, ale až v roce 2024, protože na rok 2023 už je 

kandidatura podaná. Komise si návrhy tak trochu šetří, aby na každý rok bylo něco. Proto jeden 

statek na jeden rok. V únoru 2023 zahájím s naší vedoucí přípravy formálního podání žádostí. Je to 

spousta papírování a na to sám nestačím. Já jsem opravdu jen ten vědec. Administrativa je tak 

trochu „jiné kafe“!  

Proto Vás již s předstihem prosím o spolupráci. Pro pana starostu z toho vyvstanou nějaké ty podpisy 

a razítka, s panem Pelajem a všemi z Vémyslic nás čeká doplňování a sepisování různých detailů, o 

čemž jsme se však již bavili dříve. Klidně bych pak někdy na přelomu zimy a jara přijel a vyřešil to na 

místě i s pamětníky. Jen by to bylo v sobotu ve volném čase, jestli by to nevadilo. Z muzea se do 

Vémyslic už asi netrhnu. Mám výzkumů ještě strašně moc a taky mě v příštím roce čekají dvě 

výstavy. Stejně tak bychom někdy o víkendu dali do kupy fotografie, videodokumentaci oblékání 

vémyslického kroje. Knížku o hodech máte z peněz kraje zajištěnou, tak to bude pro nás pro 

všechny nějaká ta práce navíc, ale určitě to bude stát za to. 

Mrzí mě, že musím do Vémyslic dojíždět a řešit to takhle na dálku, ale jsem rozhodnutý přesídlit na 

Krumlovsko. Uvažuji o tom už hodně dávno. Je to kraj, kam patřím a který mám rád. Bude mi tedy 

velikou ctí, když mě jednoho dne přijmete do řad Vašich občanů. Pak už tolik otravovat nebudu, 

když budu mít vše z první ruky!  

A to je vše! Tímto moc děkuji panu starostovi, že v létě zorganizoval setkání s pamětníky, panu 

Liboru Pelajovi, že mi ukázal celé hody a všechny 

jejich krásy, a paní Holé, že mi před lety poradila, na 

koho se ve Vémyslicích obracet. 

A protože začal advent, blíží se Vánoce, přeji Vám 

všem klidné a šťastné období těchto bezesporu 

Nejkrásnějších Svátků v roce! 

 

Srdečně zdraví 

 

Mgr. Jiří Mačuda, Ph.D. 

 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě 

příspěvková organizace 

Přemyslovců 129/8 

669 02  Znojmo 

tel.: +420 515 282 213 

web: www.muzeumznojmo.cz 

 

 

 

https://email.seznam.cz/www.znojmuz.cz


 

 
 

2 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Ze zastupitelstva 

 

Usnesení ze ZM z 22.07.2022 

o schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2022 ve výši 0 Kč 

o schvaluje poskytnutí účelového finančního příspěvku na podporování sociálních 

služeb ORP Moravský Krumlov pro rok 2022 ve výši 22 920 Kč a smlouvu o poskytnutí 

účelového finančního příspěvku na podporování sociálních služeb ORP Moravský 

Krumlov pro rok 2022. Zastupitelstvo pověřuje starostu jejím podpisem.  

o schvaluje provedení rekonstrukce místní komunikace ke hřbitovu fa Miloš Ryšavý, 

stavební a obchodní firma, s.r.o, Vémyslice s cenou 706 412,52 Kč s DPH. Pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo.  

 

Usnesení ze ZM z 23.08.2022 

o schvaluje Darovací smlouvu mezi městysem Vémyslice (dále jako Dárce) a obec 

Petrovice (dále jako Obdarovaný), kterou městys Vémyslice daruje bezúplatně 

obdarovanému Přívodní řád do Petrovic – úsek od odbočení ve vodoměrné šachtě 

Dobelice po vodoměrnou šachtu Petrovice v pořizovací účetní ceně 2 985 742 Kč. 

Pověřuje starostu podpisem dodatku. 

o schvaluje Darovací smlouvu mezi městysem Vémyslice (dále jako Dárce) a 

Vodovody a kanalizace DSO, Třebíč (dále jako Obdarovaný), kterou městys 

Vémyslice daruje bezúplatně obdarovanému  

o přívodní řád do Vémyslic – úsek od odbočení z přivaděče Dukovany-Moravský 

Krumlov po vodoměrnou šachtu Dobelice v pořizovací ceně 1 715 000 Kč 

o Vodojem Rybníky: VDJ stavební část v pořizovací ceně 2 354 000 Kč, VDJ telemetrie 

v pořizovací ceně 395 000 Kč, VDJ přípojka NN v pořizovací ceně 282 000 Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.   

o schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, rozpočtové opatření č. 7/2022, 

rozpočtové opatření č. 8/2022 

 

Usnesení ze ZM z 15.09.2022 

o vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse podle ust. § 84 odst. 2 písm.h) zákona 

o obcích, kterou se vydává požární řád obce 

o schvaluje Nájemní smlouvu mezi Lesy ČR jako pronajímatel a městys Vémyslice jako 

nájemce na část p.č. 4836/1 o výměře 239,36 m2 – vodní plocha, k.ú. Vémyslice. 

Roční nájemné ve výši 2 758 Kč/rok bez DPH. Nájemné bude na každé další roky 

valorizováno vždy k 1.1. aktuálního kalendářního roku podle skutečně dosažené 

míry inflace. Smlouva na dobu určitou ode dne předání nájmu do dne ukončení 

udržitelnosti projektu, která je 10 let od závěrečného vyhodnocení akce vůči 

dotaci. Pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

o schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022, rozpočtové opatření č. 10/2022, 

rozpočtové opatření č. 11/2022  

o schvaluje Plán rozvoje sportu městyse Vémyslice na období 2022-2023 

Usnesení ze ZM z 03.11.2022 

o rozpočtové opatření č. 12 



 

 
 

3 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Zastupitelstvo městyse SCHVALUJE: 

o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030077301/001-

ELIS na pozemku parc.č. 5715, 935/12 v k.ú. Vémyslice, kde městys Vémyslice jako 

budoucí povinná, EG.D, a.s. Brno jako budoucí oprávněná. Pověřuje starostu 

podpisem. 

o Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001040023034/001-

ELIS na pozemku parc.č. 5/1 v k.ú. Vémyslice, kde městys Vémyslice jako budoucí 

povinná, EG.D, a.s. Brno jako budoucí oprávněná. Pověřuje starostu podpisem.  

o Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330065234/002-GPM na pozemku 

parc.č. 4856/3, 115/1, 7003, 7007 v k.ú. Vémyslice, kde městys Vémyslice jako 

povinná, EG.D, a.s. Brno jako oprávněná, úplata 1 000 Kč + platná sazba DPH. 

Pověřuje starostu podpisem.  

o Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330065327/002-GPM na pozemku 

parc.č. 5260/1 a 5259 v k.ú. Vémyslice, kde městys Vémyslice jako povinná, EG.D, 

a.s. Brno jako oprávněná, úplata 2 000 Kč + platná sazba DPH. Pověřuje starostu 

podpisem.  

o zveřejnění záměru dle vypracovaného geometrického plánu na prodej části 

pozemku ve vlastnictví městyse p.č. 5715, ostatní plocha, nacházející se 

v katastrálním území Vémyslice. 

o pronájem části p.č. 153 o výměře 2 963 m2, orná půda, nacházející se 

v katastrálním území Vémyslice, který je zapsán na listu vlastnictví pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, smlouva na dobu určitou 10 let, 6 měsíců 

výpovědní doba, nájemné činí 1 037 Kč/rok, první platba za rok 2023 do 30.11.2023. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

o Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 

JMK078895/22/OKH ve výši 250 000 Kč na realizace projektu „Okna pro MŠ 

Vémyslice.“ Pověřuje starostu podpisem.  

o prodej pozemku p.č. 4794/61 o výměře 114 m2, ostatní plocha, nacházející se 

v katastrálním území Vémyslice, který je zapsán na LV č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, za cenu 11 400 Kč. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo městyse SOUHLASÍ: 

o s podáním žádosti o dotaci v rámci programu Podpora rozvoje regionů 2019+ na 

rok 2023 v podprogramech Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 

117D8210A Podpora obnovy místních komunikací. 

Zastupitelstvo městyse SCHVALUJE: 

o Smlouvu o poradenské a konzultační činnosti na projekt „Relaxační zóna 

Vémyslice“ mezi městys Vémyslice a fa ND agentura, s.r.o. Zlín za cenu 11 999 Kč 

bez DPH. Pověřuje starostu jejím podpisem. 

Zastupitelstvo městyse SOUHLASÍ: 

o s podáním žádosti o poskytnutí dotace v roce 2023 z programu Podpora obnovy a 

rozvoje venkova, DT H Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 

odpočinku. 



 

 
 

4 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 

Zastupitelstvo městyse SCHVALUJE: 

o Smlouvu o dílo č. SML-Z-PP-22-486 k veřejné zakázce „Zpracování investičního 

záměru včetně zjednodušené architektonické studie pro projekt Rekonstrukce 

mateřské školy“ mezi městys Vémyslice a fa Plus Projekt, s.r.o. Brno za cenu 151 250 

Kč s DPH. Pověřuje starostu jejím podpisem.  

o podání žádosti o podporu EFEKT 3 z programu NPO na celkovou rekonstrukci 

veřejného osvětlení  

 

Letošní komunální volby se konaly ve dnech 23. a 24. Září 

 

Seznam zvolených zastupitelů v obci Vémyslice - konečné výsledky: 

Voleno 9 zastupitelů: 

 

1. STAN (č. 1) 

4 zastupitelé 

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 

1. Čestmír Maša 

Pořadí na kandidátce: 1 

BEZPP, navrhuje STAN, 48 let, starosta, Vémyslice - 218 hl. - 16,34 % 

2. Marek Kudláček 

Pořadí na kandidátce: 2 

BEZPP, navrhuje STAN, 47 let, dispečer, Vémyslice- 185 hl. - 13,86 % 

3. Lenka Benáková 

Pořadí na kandidátce: 3 

BEZPP, navrhuje STAN, 45 let, referent odboru školství a kultury, Vémyslice - 155 hl. - 11,61 % 

4. Tomáš Janda 

Pořadí na kandidátce: 4 

BEZPP, navrhuje STAN, 48 let, technik ČEZ, a.s., Vémyslice - 150 hl. - 11,24 % 

 

 

2. SNK (č. 3) 

3 zastupitelé 

Sdružení nezávislých kandidátů 

1. Mgr. Radovan Staněk 

Pořadí na kandidátce: 5 

BEZPP, navrhuje NK, 55 let, učitel ZŠ, Vémyslice - 145 hl. - 13,21 % 

2. Milan Doubek 

Pořadí na kandidátce: 1 

BEZPP, navrhuje NK, 59 let, revizní technik, Vémyslice - 143 hl. - 13,03 % 

3. Miloš Ryšavý 

Pořadí na kandidátce: 2 

BEZPP, navrhuje NK, 57 let, podnikatel, Vémyslice - 142 hl. - 12,94 % 

 

 



 

 
 

5 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

3. KDU-ČSL (č. 2) 

2 zastupitelé 

KDU-ČSL 

1. Mgr. Dagmar Holá 

Pořadí na kandidátce: 1 

BEZPP, navrhuje KDU-ČSL, 50 let, ředitelka gymnázia, Vémyslice - 112 hl. - 20,36 % 

2. Ing. Libor Pelaj 

Pořadí na kandidátce: 2 

BEZPP, navrhuje KDU-ČSL, 52 let, středoškolský učitel, Vémyslice - 94 hl. - 17,09 % 

 

Nové zastupitelstvo městyse Vémyslice: 

Čestmír Maša 

Starosta 

Telefon: 776 076 889 

E-mail: starosta@mestysvemyslice.cz 

 

Mgr. Dagmar Holá 

Místostarostka 

Telefon: 776 706 778 

E-mail: mistostarosta@mestysvemyslice.cz 

 

Lenka Benáková 

člen zastupitelstva 

Tomáš Janda 

člen zastupitelstva 

Milan Doubek 

člen zastupitelstva 

Marek Kudláček 

člen zastupitelstva 

Ing. Libor Pelaj 

člen zastupitelstva 

Miloš Ryšavý 

člen zastupitelstva 

Mgr. Radovan Staněk 

člen zastupitelstva 

 

Podřízené organizační složky: 

Finanční výbor zastupitelstva    Kontrolní výbor zastupitelstva 

Mgr. Radovan Staněk     Lenka Benáková 

člen finančního výboru     člen kontrolního výboru 

Martin Chaloupka      Ing. Lucie Brzkovská 

člen finančního výboru     člen kontrolního výboru 

Pavel Coufal       Tomáš Janda 

člen finančního výboru     člen kontrolního výboru 

Mgr. Jana Dvořáková     Marek Kudláček 

členka finančního výboru     předseda kontrolního výboru 

Ing. Libor Pelaj      Dis. Pavla Staňková 

předseda finančního výboru    členka kontrolního výboru 

 

https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-cestmir-masa-7.html
tel:776076889
mailto:starosta@mestysvemyslice.cz
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-mgr-dagmar-hola-18.html
tel:776706778
mailto:mistostarosta@mestysvemyslice.cz
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-lenka-benakova-12.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-tomas-janda-34.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-milan-doubek-1.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-marek-kudlacek-21.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-ing-libor-pelaj-23.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-milos-rysavy-24.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-mgr-radovan-stanek-25.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/subjekt-financni-vybor-zastupitelstva-4.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/subjekt-financni-vybor-zastupitelstva-4.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/subjekt-financni-vybor-zastupitelstva-4.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/subjekt-financni-vybor-zastupitelstva-4.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-lenka-benakova-12.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-martin-chaloupka-19.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-ing-lucie-brzkovska-13.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-pavel-coufal-26.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-tomas-janda-34.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-mgr-jana-dvorakova-27.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-marek-kudlacek-6.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-ing-libor-pelaj-28.html
https://www.mestysvemyslice.cz/obec/povinne-informace/osoba-dis-pavla-stankova-33.html


 

 
 

6 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 

PROVOZNÍ ŘÁD SBĚRNÉHO DVORA V OBLASTI ,,NA PASTVISKU“ 

PROVOZNÍ DOBA – zimní měsíce OD 1. 12. 2022 DO 31. 3. 2023  

VŽDY JEN PRVNÍ SOBOTA V MĚSÍCI OD 10.00 - 11.00 HOD.  

PROVOZNÍ DOBA – duben, květen, červen, červenec, srpen, září, říjen 

středa :  od 16.00 do 18.00 hod. 

sobota: od 9.00 do 11.00 hod.  

Sběrný dvůr je určen výhradně občanům městyse Vémyslice.  
Do sběrného dvora je možno ukládat v otevírací době biologicky rozložitelný odpad, vše, co je 
rostlinného původu a odpad stavební (suť) v menším množství např. max. 1 vozík za auto, 1 multikára. V 
areálu sběrného dvora se řiďte pokyny pověřeného pracovníka OÚ Vémyslice! 

 

Střípky proběhlých akcí 

Malý festival loutky 

V sobotu 3. 9. 2022 odpoledne, ve spolupráci s Městským kulturním 

střediskem Moravský Krumlov a Malým festivalem loutky, se 

uskutečnilo loutkové představení – již 16. ročník.  

Letos do naší obce zavítalo Divadlo z pytlíčku s představením " 

O drakovi".  

Nadšené děti předškolního i školního věku napjatě sledovaly, jak se 

bude děj vyvíjet. Mlčky vydržely až do úplného konce.                                                  

LB                                                                                                            

 

Ukliďme Česko 

Letos se městys Vémyslice přihlásil i do druhého podzimního termínu 

„Ukliďme Česko“. V sobotu 17. 9. 2022 okolo 9.00 hod se nás asi 30 sešlo 

za radnicí. Společnými silami jsme uklidili, co se dalo. Následně jsme 

poseděli u ohníčku a opekli si špekáčky. Sice bylo chladno, ale nás hřál 

pocit z dobrého skutku pro přírodu. Moc děkujeme všem za účast.                                                           

                                               DeHa  

 

Kontakty úřad 

Adresa 

Vémyslice 31  

67142  Vémyslice 

IČ: 00293768 

Spojení 

 

Tel.: 515 323 429  

e-mail: urad@mestysvemyslice.cz 

Úřední hodiny 

 PO 07:00-17:00 

 ST   07:00-17:00  



 

 
 

7 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Drakiáda  

V neděli 25. 9. 2022 od 14,00 hodin se příznivci drakiády sešli u vodárny na 

kopci.  

Bylo krásné, slunečné, dokonce i větrné odpoledne.  

Děti i dospěláci se s velkým nadšením předháněli ve snaze, aby se jejich 

drak udržel ve vzduchu co nejdéle.  

Byla k vidění velká škála rozličných druhů draků, létali malí i velcí draci 

různých barev, jednodušší i téměř profi draci. Vlastníkovi nejlépe létajícího 

draka byla vítězoslavně předána odměna. 

V mezičase si děti vyráběly papírové čepice a vlaštovky, přišlo i na 

opékání špekáčků, brambor a malé občerstvení.  

Odpoledne jsme si náramně užili nejen my dospěláci, ale hlavně děti, 

které měly velký prostor k rozběhu a společnému setkání s kamarády.                                                      

LB 

 

Václavské hody 

      V sobotu 1. října se celé Vémyslice probudily do hodového víkendu. Stárci, stárky i jejich rodiny 

žili přípravami již několik týdnů, pro chasu to pak znamenalo brzké vstávání. Jak je zvykem, mladší 

část měla na starost přípravu větví na podloubí, starší potom vyrazili pro máju. Nejprve borový kmen 

a následně olšovou korunu. 

     Vše šlo od ruky! Větví bylo dostatek, korunu se podařilo k máji připojit raz dva. A tak se mohli 

stréci plní sil sejít ke stavění máje. Zdaleka ne všechny obce v našem okolí mají ve zvyku stavět máju 

ručně, bez použití techniky. Nám se i zde dařilo. Podloubí, na které jsme připravili polovinu nosných 

rahen nových, pak dalo tradiční podobu našemu tanečnímu placu.  

     Se slepicemi jsme ani po náročném dni spát nešli. Sobotní program totiž pokračoval zábavou 

v sokolovně, kde hrála skupina Tremolo. Zavádějící zahájili akci polkou a valčíkem, a pak už mohl 

každý dle libosti tancovat v rytmu lidových 

skladeb nebo moderních klasik.  

     Po pár hodinách spánku jsme se probrali 

do neděle – hlavního slavnostního dne. 

Nedělní dopoledne patřilo stárkům, kteří 

společně s chasou navštívili pana starostu 

s pozvánkou na odpolední zavádění. I letos 

nás celý den doprovázela dechová hudba 

Petrovanka. Odpoledne se mírně zhoršilo 

počasí a spadlo pár kapek. Naštěstí jen pár. 

Stárci postupně s kapelou prošli vesnicí, 

vyzvedli své stárkové v krásných krojích, 

které připravily paní Marta Ambrozová, 

Magda Preisingerová a Jana Pelajová a 

hurá na plac! Nervozita se v tento moment pravidelně hlásí o slovo. My jsme však měli natrénováno 

a zároveň zkušenosti z předchozího roku, takže jsme zvládli odzavádět valčík, drndavou i polku. Až 

do noci jsme potom pokračovali hodovou zábavou. 

     Pondělí mají všichni chasníci rádi. I kapela Petrovanka, která je součástí celého dne. Během 

zvaní po obci na nás totiž čekala spousta dobrého jídla i pití, úsměvů mezi lidmi a příjemných 

setkání. Pondělní večer byl v režii místních stréců.  

      I přesto, že se to nemusí zdát, jsou naše hody organizačně velmi komplexní událost, která 

vyžaduje zapojení značného množství lidí. Rád bych proto poděkoval všem, kteří se na průběhu 



 

 
 

8 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

podíleli jakýmkoliv způsobem, věnovali svůj 

volný čas a pomohli tak realizovat další 

ročník této tradiční akce.  

     Díky dobré finanční situaci ještě během 

roku pořídíme pro další ročníky nové šrouby 

do stojanu na máju a led reflektory pro 

osvětlení tanečního placu.                    

                  Jan Holý, první stárek hodů 2022                     

            Stárci a stárkové:  

Jan Holý, Lenka Jandová  

Libor Pelaj, Alžběta Nedopilová 

Vojtěch  Sklenář, Linda Pelajová 

Jan Nečas, Lucie Benáková               

   

Hubertova jízda  

      Pro nezasvěcené malé vysvětlení, co to vlastně Huberova jízda je: 

Jedná se o napodobení honu na lišku. Tato tradice byla udržována jak v Evropě, tak i v Severní 

Americe. V dnešní době však již nejde tolik o přemožení zvířete, nýbrž o zábavu a sportovní vyžití. 

Svátek svatého Huberta se slaví vždy 3. listopadu a každoročně se díky tomuto patronovi a 

ochránci myslivců, lovců a jezdců koná hon. 

      Před samotným zahájením Hubertovy jízdy bývají jezdci rozděleni do několika skupin dle svých 

jezdeckých dovedností a zkušeností. Nejprve přichází na řadu slavnostní zahájení, kde se vzdává 

hold právě svatému Hubertovi, jemuž se připíjí na zdraví, a to vždy zásadně jen levačkou. „Po 

slavnostním zahájení a pronesení úvodní řeči, kde jsou jezdcům připomenuta i pravidla Hubertovy 

jízdy, přijde na řadu stužkování jezdců a v některých případech i odměna pro koně v podobě 

nabodnuté hrsti ovsa.“  

      Nejprve do lesa vyráží „liška“, tedy jezdec, který má připnutý liščí ohon na rukávu svého saka. 

Dostává oproti ostatním jezdcům značný náskok, přičemž vytyčuje trasu Hubertovy jízdy, která se 

každoročně mění. Vítězem lovu se pak stává ten jezdec, kterému se podaří tuto vzácnou trofej 

ukořistit.  

     Lapení lišky probíhá zpravidla v místech, kde je 

bezpečný střet tolika koní pohromadě, a králem 

honu se stává právě ten, kdo jako první uzme liščí 

ocas. 

      Hubertova jízda ve Vémyslicích se konala 22. 

října 2022.  

Sraz byl u místního koupaliště, kde bylo připraveno 

občerstvení v podobě jehněčího guláše. S sebou 

jsme vzali na zahřátí svařáček a pro děti čaj.  

     Vyjeli jsme za deštivého počasí za doprovodu 

15 vozů a povozů a 5 traktorů, které obsadili i 

přihlížející, kteří se rozhodli, že s námi budou 

absolvovat vyjížďku.  

K vozům a povozům se připojilo 17 sedlových koní, 

kteří překonávali na pěti loukách přírodní 

překážky.  



 

 
 

9 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Nakonec i počasí se umoudřilo a užili jsme si krásný den, který jsme završili v ohradě „Pode dvorem“, 

kde jsme si opekli špekáčky. 

      Kdo by chtěl, tak příští rok má šanci se této akce účastnit s námi na dalším ročníku.  

Budeme se těšit.                    Procházkovi 

Podzimní výstava  

V sobotu 22.10.2022 vémyslická fara ožila, neboť se zde od 14. do 17. hodiny konala tradiční 

podzimní výstava vazeb a dekorací.  

Přízemí fary nabízelo bohatý výběr podzimních dekorací, věnců a především dušičkových vazeb. 

Úspěch také sklidila paní Monika Nešporová se svým dětským sortimentem. Nabízela šité čepice, 

oblečení, precizně uháčkované hračky a spoustu dalšího. Její nabídku ocenily především maminky, 

které si v pohodlí mohly vybrat výrobky pro své ratolesti.  

Chuť a vůni podzimu v podobě medu, domácího likéru, poctivých zákusků nabídla kavárna, jež 

byla součástí výstavy. Na své si přišli milovníci makronek, cupcakes a lahodné kávy.  

Děkujeme všem návštěvníkům, kteří nás přišli podpořit, a budeme moc rádi, pokud si k nám 

najdete cestu i v dalším roce.                                              

Žaneta Benešová 

 

 Vémyslický Halloween  

      V neděli 6.11.2022 se od 17. hodiny na radničním 

dvoře začala scházet různorodá helouvínská 

stvoření, připravena vyrazit na strašidelnou stezku. 

Zde na všechny čekala, téměř na každém kroku, 

strašidelná překvapení, přehršť masek, tajů a úkolů. 

Hlavně se každý musel vyzbrojit dostatečnou porcí 

odvahy a jinak tomu nebylo ani u dospělých.  

Na cestu si všichni mohli 

posvítit buď vlastními 

přinesenými svítidly, nebo 

si mohli vyrobit lucerničky v dílničce, kterou připravily organizátorky akce.  

     Nechybělo ani bohaté helouvínské občerstvení od místních maminek, 

které si s přípravou netradičních pokrmů opravdu vyhrály, a to i, co se 

vzhledu týče. 

Kdo si myslel, že je málo „zkrášlený“, mohl využít helouvínského malování 

na obličej a svůj převlek tak více zdokonalit.  
     Do cíle se vrátili všichni s velkými zážitky a potvrzením s otiskem „upíří 

krve“, které značilo, že absolvovali celou stezku.  



 

 
 

10 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Účast byla velmi hojná - přibližně 90 dětí. A to se nezmiňuji o dospělácích, kteří 

děti doprovázeli.  

      Chtěla bych opět podotknout, že organizace je velmi náročná po všech 

směrech (a to se týká samozřejmě každé akce!!!).  

     Všichni, kdo se na akci podíleli, připravují vše ve svém volném čase a 

zdarma, masky a náklady s tím spojené si hradí a shání každý sám.  

      Bohužel nás na přípravu všech akcí je stále méně, což bych ráda, opět se 

opakuji, apelovala na ostatní, zda by to nešlo změnit. Pokud samozřejmě stojí o 

to, aby se v naší obci něco dělo. 

Na závěr bych ráda tímto poděkovala všem, kteří pomáhali.                                                                

LB 

 

Vánoční jarmark 

V sobotu 19. 11. 2022 se od 14.00 hodin uskutečnil v místní sokolovně již tradiční vánoční jarmark, 

tentokrát spojený s burzou dětského oblečení. 

Návštěvníci si mohli zakoupit výrobky a produkty 

místních prodejců, kterých se tu opět sešlo mnoho, 

a jejich krásné výrobky a šikovné ručičky leckdo 

obdivoval. 

Pro děti byly připraveny dílničky, kde si mohly  

vyrobit vánoční dekorace nebo nazdobit perníčky 

upečené paní Hobzovou za pomoci našich 

obětavých dam – paní Slabé a Procházkové. 

Návštěvníci si mohli posedět u šálku kávy či 

sklenice vína, zakousnout domácí sladké produkty 

a poklábosit se známými. 

Sálem vládla vánoční atmosféra a to jak poslechem vánočních písní, tak výzdobou a samozřejmě i 

prodejní nabídkou. 

Vše přispělo k pohodovému naladění na budoucí adventní neděli.                                                      LB 

 

Rozsvícení vánočního stromu 

Milí spoluobčané, 

      jsme moc ráda, že jste přijali naše pozvání a přišli v podvečer 27. listopadu před radnici  

slavnostně rozsvítit obecní vánoční strom. Ten nám letos věnovala rodina Čechova. Adventní 

věnec najdete nově ve štítu betléma. O vyřezání soch se postaral šikovný řezbář pan Lichevník a 

přístřešek vyrobila firma Stolařství Nečas, dřevo pochází z obecního lesa. 

      Vánoční strom i adventní věnec nám požehnal otec Pavel Klouček. Hudební doprovod ve 

formě úvodní písničky zajistily místní děti a maminky. Mockrát jim za jejich odvahu děkujeme!   

Sešlo se nás letos opravdu hodně, věřím, že jsme si příjemnou adventní atmosféru, provoněnou  

svařeným vínem a teplým vánočním moštem, všichni užili. 

      Přeji Vám klidné prožití adventního času, ať Vaše rodiny naplní láskou, nadějí a přátelstvím. 

Hodně zdraví, radosti a sil do nového roku 2023.                                       Dagmar Holá, místostarostka 

Obecní zabíjačka 

      Dne 3. 12. 2022 se uskutečnila, v pořadí druhá, obecní zabíjačka, tentokrát 

ale v místním svazarmu, kde bylo připraveno posezení ve vyhřáté místnosti. 

Návštěvníci a příznivci zabíjačkových produktů si zde mohli pochutnat na 

domácím gulášku, černé polévce či ovaru s křenem a hořčicí, na zahřátí pak 

posloužil výborný svařák a čaj či studené pivo a limo.  



 

 
 

11 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

     K prodeji s sebou byla přichystána bohatá nabídka hotových 

zabíjačkových produktů od pana Kloudy z Rybníků – v podobě 

šťavnatých jitrnic, jelit, tlačenek, sádla a křupavých škvarků.  

Všichni příchozí, kterých bylo opravdu mnoho, a to nejen místních, ale i 

z blízkého okolí, byli pohoštěni domácími buchtami, které upekly místní 

maminky, a ochotnou obsluhou.                                           LB                                                             

 

 

 

Mikulášská nadílka 

     V pondělí 5.12.2022 k nám zase po roce 

zavítal Mikuláš se svojí družinou.  

Děti (kterých bylo opravdu hodně) všech 

věkových kategorií se v podvečer shromáždily 

před radnicí, kde spolu s anděly za pomoci 

básniček přivolávaly Mikuláše a netrpělivě 

očekávaly, kde se asi objeví. Za nedlouho 

uslyšely cinkot rolniček a z mlhy se vynořil koňský 

povoz, krásně vyzdobený světýlky, kočírovaný 

pekelným kočím, a na něm už zahlédly Mikuláše 

s andělem, kteří poté sestoupili z vozu a vydali 

se mezi děti, aby je přivítali.  

     Jenomže to nebylo vše. K Mikulášově družině 

neodmyslitelně patří i pekelníci a ti tam nebyli. 

Děti znejistěly. Každému problesklo hlavičkou, co bude dál. Ale jakmile Mikuláš začal vzývat 

Lucifera, někdo s velkým napětím, jiní s velkým očekáváním, jiní s velkými obavami začali netrpělivě 

vyhledávat pána pekel. 

     Netrvalo dlouho a za doprovodu zvonění řetězů a zvonků se vyrojil Lucifer obklopen pekelskou 

bandou, a rázem všem ztuhl úsměv. Chodili mezi dětmi a hledali si ty největší zlobivce. Jakmile 

usedl Lucifer na svůj trůn, začal k sobě svolávat hříšníky, aby jim přečetl z pekelné knihy jejich hříchy, 

kterých se dopustili během roku. Pokud si hřích odčinili, přišli si pro odměnu za anděly. Jiní byli zase 

na pokraji vstoupení přes pekelnou bránu, ale naštěstí vše dobře dopadlo, díky slibu, že svým 

chováním se obrátí k lepšímu.  

     Menší děti, které byly úplně bez hříchů, zůstaly rovnou u Mikuláše a andělů a přednesly jim 

básničky, popř. zazpívaly. Za odměnu každý 

dostal od anděla balíček sladkostí, které si s 

velkým oddychem odnesl domů.  

      Ale pozor, Lucifer se svými pekelnými 

pomocníky vše vidí a zapisuje si každý hřích, až se 

za rok zase vrátí …  

 

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli:  

balíčky pro děti připravil městys Vémyslice, 

koňské spřežení přichystal, kočíroval a vyzdobil 

pan Luboš Ondráček s manželi Procházkovými. 

Poděkování náleží i Mikulášovi, hodným 

andělům, skvělým strašidelným čertům a v 

neposlední řadě všem zúčastněným.                                                                                                           

LB 



 

 
 

12 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Česko zpívá koledy 

Lidé napříč Českou republikou se opět společně 

setkali díky unikátnímu projektu Česko zpívá koledy, 

letos šlo už o dvanáctý ročník. Po dvou covidových 

letech se oblíbená akce vrátila na náměstí a vsi. To 

v roce 2020 a 2021 nebylo kvůli vládním nařízením 

reagujícím na epidemiologickou situaci možné. 

Společně s Deníkem si i tentokrát zazpívaly koledy 

tisíce lidí. Jsme rádi, že i naše obec se do projektu 

zapojila a my si tak mohli zazpívat známé koledy. 

                           

Mateřská školka 

Jak jsme slavili podzim  

„Už krásný podzim rozdává, jablíčka sladká, voňavá. Vezmi 

si jedno do dlaní a kousni, dobré chutnání!“  

    Tento nádherný, barevný čas každoročně rádi využíváme 

k pozorování i tvoření. I letos jsme pozvali rodiče na 

odpolední podzimní dílničky. Celý týden bylo deštivo, ale v 

den dílniček vykouklo sluníčko a svými paprsky a miloučkým 

teplem pozlatilo naše tvoření.  

    Podzimnímu vyrábění předcházelo pozorování sklizně na 

okolních vémyslických zahradách a sběr přírodnin na 

vycházkách. Dívali jsme se, jak se sklízí ovoce, zelenina, jak 

se naváží na zahrady 

hnůj a zarývá se nebo 

zaoře do hlíny. Také 

jsme vše náležitě 

ochutnali. Vyzkoušeli jsme otrhat před školkou naši jabloňku a 

hrušeň. Že tam zbylo málo ovoce, poznaly děti celoročním 

pozorováním, kdy nenechaví kamarádi trhají ovoce ještě 

nezralé. Poučili jsme se, protože jablíčka byla velmi dobrá a 

mohlo jich být více. Pro příště si budou děti pamatovat!  

    Přírodniny jsme poskytli pro výrobu podzimníčků nebo pro 

hry na školní zahradě, kde se vařilo z šípků, trav, kukuřice, 

stavby se zdobily kamínky, klacíky, listy. Paní školnice udělala 

dětem velkou radost ohromnou hromadou shrabaného listí, 

která posloužila dětským hrám.  

   Sešli jsme se odpoledne na školní zahradě, kde jsme si 

předem s dětmi přichystali různá stanoviště pro výrobu z 

podzimních přírodnin. Děti mohly přijít v kostýmech duchů, 

strašidel.  

    Společně s rodiči si děti vyráběly různá strašidýlka, dušičkové lampičky, panáčky z kukuřičného 

šustí, vyřezávaly strašidýlka z dýní, z listí navlékáním na drátek vytvořili parádní housenky, 

bramborám daly šaty a hned z nich byly princezny nebo i zvířátka. Výrobky si děti vystavily před 



 

 
 

13 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

školkou nebo kdo se s výrobkem nemohl rozloučit, tak si ho odnesl domů. Krásně, poklidně jsme si 

užili slunného dne.    

      Závěrem rodiče dětem rozsvítili lampičky a lampióny a vydali jsme se na noční průvod kolem 

školky. Kdo zvládl dojít nazpět, čekala na něj sladká odměna.  

     Odměnou všem byla podzimně vyzdobená mateřská škola.                                                         

                                                                                                      Za kolektiv MŠ Vémyslice Jana Slámová  

Základní škola  

Co nového v naší škole 

     V průběhu letních prázdnin se nezahálelo. Proběhla 

celková rekonstrukce sociálního zařízení, bylo dokončeno 

doskočiště skoku dalekého v areálu školy a síťové oplocení 

sportovního hřiště. 

Pořídili jsme také sítě 

do oken v prostorách 

školy a vyzdoben 

tematickou 

výmalbou byl hlavní 

vchod školy. V měsíci listopadu pak byla rekonstruována 

izolační místnost na základě požadavků KHS. 

    Pro naše žáky pořádáme celou řadu zajímavých akcí a 

zúčastňujeme se soutěží. V září žáci 4. a 5. ročníku navštívili 

dopravní hřiště v Miroslavi, 

v říjnu pak byl celý první 

stupeň na exkurzi v ruční 

papírně v Želeticích. Letošní 

deváťáci byli na Dni otevřených dveří SOŠ A SOU Přímětická a také 

na burze škol ve Znojmě. V listopadu na naší škole proběhly 

preventivní programy Podané ruce, které děti informují o 

problematice návykových látek. V prosinci navštíví 1. stupeň 

petrovickou adventní doškovou chalupu a 2. stupeň VIDA! science 

centrum v Brně. Naši žáci se pravidelně zúčastňují Logické olympiády 

a pěvecké soutěže Lyra, organizujeme sběr papíru, jehož výtěžek jde 

do fondu KPDŠ, z něhož pak přispíváme žákům na různé kulturní a 

sportovní akce. KPDŠ v součinnosti se školou uspořádalo v listopadu 

burzu dětského zimního oblečení.                               Mgr. Iva Kuchaříková, zástupkyně ředitele školy 

 

Vážení přátelé, 

dovolte mi, abych jménem zaměstnanců Základní školy Vémyslice poděkoval zastupitelům obce, 

rodičům žáků školy a občanům za vstřícnou a aktivní spolupráci v uplynulém roce. 

Přejeme krásné a poklidné prožití vánočních svátků a do nového roku, který bude pro nás rokem 

nelehkým, pevné zdraví, pohodu a spokojenost v osobním i profesním životě. 



 

 
 

14 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Abychom přispěli ke sváteční atmosféře, zveme Vás tímto na tradiční vánoční koncert, který se 

koná v úterý 20.12.2022 v 17.00 hodin v místním kostele. Výtěžek dobrovolného vstupného 

použijeme na nákup školních pomůcek a potřeb žáků se specifickými potřebami v naší škole. 

Mgr. Bořivoj Ziegler, ředitel školy 

SDH Vémyslice 

 

19.10.2022 proběhlo taktické cvičení ZJ Vémyslice a HZS 

Znojmo + Moravský Krumlov na řece Rokytné u koupaliště. Na 

základě poplašné výzvy o výjezdu byla naše zásahová 

jednotka Vémyslice směrována k místnímu koupališti, kde byl 

hlášený únik ropné látky do řeky Rokytné. Zde naše jednotka 

asistovala při zásahu profesionálních jednotek HZSJMK. 

                                                                                                                        

jednatel SDH Marek Kudláček 

 

 

HC Vémyslice 

 

HC Vémyslice                                    ZNHL 2022/2023 – 25. ročník 



 

 
 

15 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Děkujeme za podporu Městysi Vémyslice a všem našim fanouškům.                        Pavel Coufal ml. 

 

Malí fotbalisté  

Tréninky pod vedením p. Josefa Závišky ml. budou 

pokračovat opět na jaře 2023, až bude příznivější počasí. 

Informace budou včas poskytnuty obvyklým způsobem. 

 

 

Místní knihovna 

Otevírací doba:  

- od října do března:   každý pátek od 16,00 – 18,00 hod.  

- od dubna do konce září:  každý pátek od 17,00 – 19,00 hod.  

 

     Informace o otevírací době je možné sledovat na nástěnce v místní 

Jednotě nebo na obecní vývěsce před úřadem.  

     Prosím, podpořte čtení nejen u malých dětí, ale i u těch větších. Pomůžete tak odlehčit 

soustředěnost od počítačových her a sociálních sítí a vrátit se zpět ke knize, jejímž čtením se bystří 

mozek, paměť, soustředěnost, vytváří se slovní zásoba, rozvíjí fantazie, snižuje stres aj.  

Knihy se pravidelně obměňují, spolupracujeme s fondem Okresní knihovny Znojmo.  



 

 
 

16 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Výběr knih je velký, od pohádek, doporučené školní četby, až po různé žánry, určitě si každý přijde 

na své, nejen děti, ale i dospělí.  

Těšíme se s vámi na viděnou!  

…a nezapomeňte: „NEMILOVAT KNIHY ZNAMENÁ NEMILOVAT MOUDROST“.                             LB

    

Okénko místních důchodců 

Vážení přátelé, stalo se již nepsanou tradicí, že každý rok uspořádáme my důchodci z Vémyslic a 

okolí, nějaký poznávací zájezd.  

 

Letos 8. září jsme navštívili Památník písemnictví, klášter a barokní kostel v Rajhradě u Brna. Zde se 

musím pozastavit u historie kláštera i současnosti: 

Klášter založil jako první moravský klášter v 11. století kníže Břetislav na soutoku řek Svratky a Svitavy. 

Do vínku dostal od Benediktínů z Břevnova bohatou knihovnu, která jej proslavila.   

V pozdějších dobách sem jezdili čerpat vědomosti např. Palacký, Dobrovský, Šafařík a další 

osvícenci. Častým hostem zde byl i hudební skladatel Leoš Janáček. 

Klášter měl složitou minulost. Stal se cílem různých nájezdníků, namátkou Tatarů, Švédů za 30-ti leté 

války, Napoleon zde měl polní lazaret /bitva u Slavkova 1805/ atd. 

Císař Josef Druhý klášter zrušil /1783/, ale po jeho smrti František První povýšil klášter na opatství 

/1803/. 

Za doby komunistů v „Akci K“ v roce 1950 /rušení klášterů/ byl zrušen a dostala jej armáda. Znám 

několik mých vrstevníků, kteří tam sloužili. 

V roce 1997 byl klášter vrácen Benediktinům a v roce 2005 zde byl otevřen Památník písemnictví. 

Celý objekt byl prohlášen Národní kulturní památkou. 

Je zde také krásný barokní kostel, který stavěl Santini, k němu se ještě vrátíme.  

Zde jenom osobní poznámka: natáčeli jsme v kostele dokument s Jirkou Vondrákem /režisér/ 

dokument o odbojáři P. Raichlovi a také jsme pár záběrů použili do dalšího dokumentu o odbojáři a 

ekonomovi Jaroslavu Krejčím. 

Návštěva se velmi líbila. 

             
 

Jeli jsme dál  - a to do Křtin u Brna.  

Je zde krásný barokní kostel /stavěl také Santini/.  

Legenda praví, že zde křtil Cyril a Metoděj a přiváděli nevěřící na katolickou víru. Ujal se nás zdejší 

mnich, který měl velmi zajímavý a fundovaný projev. Na závěr naši návštěvy nám pustil zvonohru 

/což běžně nedělají/, jedná se o 33 zvonů, které hrají velmi hlasitě mariánskou píseň. 

Také tato zastávka se velmi vydařila. 

    



 

 
 

17 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Jeli jsme po stopách barokního stavitele Jana Blažeje Santiniho, který žil v letech 1677 až 1723 v 

Praze, jeho rodiče byli Italové, měli zde velkou stavební huť.  

Jelikož se narodil částečně ochrnutý a chromý, nepřicházelo v úvahu, 

aby vedl stavební huť, a proto se stal hlavně projektantem. Jeho vzor 

byl další projektant, sochař atd. Ital Borromini, zakladatel 

dynamického baroka. 

Santini byl 2x ženatý, jeho druhá manželka byla šlechtična, což mu 

otevřelo dveře mezi šlechtu. Patřil ve své době mezi nejlepší tvůrce 

baroka. Z toho vyplývá, že nejlepší je bohatě se oženit! 

To jen tak na okraj.  

 

A jedeme dál a to do  hradu Veveří, také národní kulturní památka. 

Zde jsme absolvovali otevřený Vassův okruh /Švéd, který zde žil/ bylo 

to velmi zajímavé, krásně vybavené pokoje, prostě paráda. 

     Po hodinovém odpočinku v místní hospodě jsme pokračovali do 

cíle naší cesty tj. k Pavlovi Matoušovi do sklepa v Olbramovicích.  
Tam již na nás čekal harmonikář p. Vencl a bohatá večeře.     

Jak vidno, závěr se také vydařil, domů jsme se vrátili kolem 22. hod. a 

věřím, že podle ohlasu všichni byli spokojeni. 

A kam příště … vím, ale zatím nepovím, musím to prvně zajistit. 

Takže na shledanou v autobuse u p. Šimši v roce 2023. TĚŠTE SE! 

   Brabec Josef 

   mobil:602753101 

   pepe.brabec@seznam.cz 

Koncert šansonů a muzikálových melodií 

Konečně jsme se zbavili covidu, a tak jsme letos ve spolupráci s OU Vémyslice /starosta pan Maša/ 

uspořádali u nás ve Vémyslicích koncert šansonů a muzikálových melodií pod názvem  

ŽIVOT JE BÁJEČNÝ 

 

Účinkovali: 

JANA MUSILOVÁ 

- herečka, šansoniérka, muzikálová zpěvačka a dabérka 

- zpívala převážně šansony Edith Piaf, Gilberta Becauda a 

Jakuba Brela jak francouzsky, tak česky 

- při jejím představování nesmím zapomenout na skvěle 

hodnocený koncert v Paříži  

prestižním deníkem Le Monde 

- její CD Život je báječný je vystaveno v muzeu Edit Piaf v Paříži, kde se některé písně hrají 

návštěvníkům 

- z českých skladatelů jsme slyšeli převážně písně Petra Kopty 

- muzikál s písní z muzikálu Fantom opery zvítězila v Jižní Koreji v soutěži nejlepší interpretka  

muzikálu. Koncert přenášelo 150 televizních stanic do celého světa /píseň jsme též slyšeli/. 

- dabing - byla vyhlášena nejlepší dabérkou roku a získala cenu Františka Filipovského v    

Přelouči /to jen tak na doplnění/  

- Jana Musilová je členkou MD v Brně, kam často pořádáme zájezdy. 

                                           

 

ROBERT JÍCHA 

- také člen MD v Brně 

- často vystupuje v muzikálech jak v Brně, tak v celé republice i zahraničí 

mailto:pepe.brabec@seznam.cz


 

 
 

18 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

- skvěle také zpívá dueta, o čemž jsme se mohli přesvědčit i u nás v sokolovně 

- jen namátkou vynikající byl např. v muzikálu Jesus Christ Superstar a nebo Šumař na střeše atd. 

- pořádá sám řadu koncertu i charitativních akcí 

- patří mezi naše stálice 

 

PETR MALÁSEK  

- jeden z našich nejlepších klavíristů, běžně doprovázel na 

koncertech Hanu Hegerovou, v současnosti Lucii Bílou atd. 

- pro zajímavost skvěle hraje jazz /má svou kapelu/, jeho otec je 

hudební skladatel, muzikant, jistě si alespoň vy starší pamatujete 

dvojici Malásek - Bažant a jejich dua na klavír 

                                                   

Koncert, který byl dne 29.8.2022, jsme museli pro velký zájem přeložit z obecního úřadu do 

sokolovny, která byla výborně připravena v krátkém čase.  

Přišlo nejméně 160 lidí jak z Vémyslic, tak z okolí a věřím, že byli spokojeni. 

                                                                              

Takže příští rok na shledanou u nějaké kulturní akce, kterou pomalu připravujeme. 

 

Za všechny zapojené                                                                                                                 Brabec Josef                           

Plánované akce našich aktivních důchodců na rok 2023: 

 Únor – zájezd do divadla – Znojmo (již plně obsazeno) 

 Březen – MDŽ 

 Moravský Krumlov – Slovanská epopej s průvodcem 

 Brno – muzikál nebo činohra 

 Posezení s harmonikou 

 Jednodenní zájezd 

Datum plánovaných akcí bude upřesněn v průběhu roku v dostatečném časovém předstihu. 

 

Cvičení se Zuzkou Chaloupkovou 

Již přes rok probíhají v naší sokolovně 2 pravidelná úterní cvičení, na které potřebujete jen 

karimatku (či podobnou podložku). 

 18:10 – 18:55 těžší, rychlejší a koordinačně 

složitější cvičení ve formě tabaty či 

intervalových tréninků. Nechybí ani 

pravidelné měsíční výzvy :) 

 19:00 – 20:00 cvičení pro všechny věkové 

kategorie a jde především o lehké posilovací 

cvičení kombinující prvky pilates, jógy, 

zdravotní a rehabilitační TV a klasického 

posilování s vlastní vahou. Cviky jsou 

zvladatelné PRO VŠECHNY. Srdečně vítáme 

každou novou tvář. Pojďte to zkusit – nic za to 

nedáte!   

 

 



 

 
 

19 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

BYSTRÉ HLAVY - tréninky paměti nejen pro seniory  

Každý lichý týden si kterýkoli občan Vémyslic může vyzkoušet, jak „chutná“ trénování paměti 

zábavnou formou v přátelském prostředí.  

Každých 14 dní ve čtvrtek v 17:00 v salonku místní hospody si můžete ověřit, jak funguje právě váš 

mozek. Nečekejte žádné zkoušení, srovnávání či známkování.  Posezení trvá cca hodinu, po kterou 

si procvičíme pozornost, logiku a krátkodobou i dlouhodobou paměť.  Kromě toho se vždy 

zaměříme na aktuální témata, která se mění s ročním obdobím, svátky a zvyky.  

Co s sebou? Pouze dobrou náladu. 

A jak si uchovat v paměti, v jaký týden se Bystré hlavy konají? – jednoduše – je to ten týden, co se 

NEVYVÁŽÍ popelnice   

 

Rady a recepty našich babiček 

Starý rodinný recept na vanilkové rohlíčky 

20 dkg hladké mouky 

5 dkg moučkového cukru 

14 dkg změklého másla nakrájeného na kostky 

Na vál nasypeme mouku, cukr a navrch kostičky másla. 

Rukama zpracujeme do hladkého, hedvábného těsta a vyválíme váleček. Ten překrojíme ještě 

na dvě poloviny a vyválíme hada. Nakrájíme na kousky a vytvarujeme rohlíčky. Ty klademe 

na plech vyložený pečicím papírem. Pečeme 10–15 minut (a hlídáme, abychom rohlíčky 

nepřipálili). 
 

Zdroj:  

ttps://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/11098-recepty/7429-

nedbalovy-vanilkove-rohlicky/ 

 
Jak správně udělat linecké těsto? 

 

Možná se vám vybaví základní poučka pro linecké cukroví, která 

říká, že mouka, máslo a cukr mají jednoduchý a zapamatovatelný 

poměr, totiž 3-2-1.  

Tedy 300 g hladké mouky, 200 g másla, 100 g cukru moučka a 

navrch jeden žloutek na zvláčnění těsta.  

Držte se jí, protože je skvělá. Líp to nejde. 

 
Zdroj: 

https://www.google.com/search?q=lineck%C3%A9+cukrov%C3%AD+recept&rlz=1C1GCEU_csCZ892CZ892&oq=&aqs=chro

me.1.69i59i450l8.2869698542j0j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8 

Definice sklerózy: 

Skleróza je nemoc inteligentů, protože 

blbec nemá co zapomínat! 



 

 
 

20 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Obklad z horkých brambor 

Používal se na zanesené dutiny, bolavé svaly a namožené šlachy. 

Brambory uvaříme ve slupce, rozšťoucháme, rozprostřeme na plátýnko a 

aplikujeme na dotyčné místo. Obklad necháme působit, dokud 

brambory hřejí. Vychladlé brambory už v kuchyni nezužitkujeme, ale 

můžeme je dát slepičkám či na kompost. 
Zdroj: 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/220562220460008-

dedeckova-dymka/0/76461-obklad-z-horkych-brambor/ 

Inhalace 

Vdechování léčivé páry je léty osvědčenou metodou léčby dýchacích cest. Rýmy, kašle či zánětu 

průdušek. 

Teplo prokrvuje sliznice, pára je zvlhčuje, což vede k snazšímu vykašlávání hlenu. Základem může 

být pouhá kuchyňská sůl. Přidat můžeme éterické oleje či přímo čerstvé nebo sušené bylinky.  

 Zdroj:  
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/220562220460013-

parni-stroj/0/76989-inhalace/ 

Kouzlo přírody - Vánoce 

Víte, které koření o vánocích nesmí doma chybět? 

Vůně patří mezi neopomenutelné vánoční symboly. Vánoce nejsou jenom stromeček, výzdoba a 

dárky, je to i charakteristická vůně, kterou nemůžeme cítit jindy než-li právě o vánocích.  Vánoce 

jsou nejvoňavějšími svátky v roce a značný podíl na tom má i napečené cukroví. Pokuste se 

odpoutat od nákupní horečky, úklidu a všudy přítomného stresu a vychutnejte si všechny úžasné 

vůně, které vánoční atmosféra nabízí. Kromě jehličí a purpury určitě ucítíte i vůni tradičního koření, 

které je součástí napečených dobrot. 

  

Badyán do perníku 

Pochází ze Středomoří a Malé Asie a patří mezi nejstarší a nejrozšířenější koření. 

Chválil ho už řecký matematik Pythagoras pro jeho omlazující účinky. Badyáník 

pravý, rovněž také čínský anýz nebo hvězdicový anýz (latinsky Illicium verum) je 

listnatý tropický strom, jehož původním domovem jsou některé oblasti asijského 

kontinentu, především Čína. Anýz ulehčuje kašel, urychluje trávení, podporuje 

chuť k jídlu, brání vzniku střevních katarů a omezuje plynatost (však se také 

miminkům vaří anýzový čaj proti bolení bříška!). Kromě toho, že anýz najdete v perníkovém koření, 

můžete si s jeho pomocí upéct i vynikající čajové pečivo.  
 

Koriandr na pečení 

O tomto koření, které se dá pěstovat i u nás, se psalo už ve Starém zákonu. Semena koriandru 

obalená cukrem byl jeden druh známého “cicvárového semínka”, které se užívalo proti bolestem 

břicha. Skutečně se potvrdilo, že jeho silice působí proti škodlivým bakteriím v zažívacím traktu a 

povzbuzuje trávení. V některých kuchyních používají čerstvé listy, vyzrálé plody jsou příjemně 

aromatické, mají nasládlou, palčivou chuť, která v malém množství pečivo ozvláštní. 

 
 Zdroj: https://www.orient-food.cz/koreni/ktere-koreni-pouzit-o-vanocich/ 

 

Horký pomerančový punč  

Horký punč uvařený z bílého vína, pomerančové šťávy a koření, zdobený kolečky pomeranče a 

skořicovou tyčinkou.  

 

Ingredience: 

0,5 l pomerančového džusu nejlépe 100 % 

https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/220562220460008-dedeckova-dymka/0/76461-obklad-z-horkych-brambor/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-zapomneli/220562220460008-dedeckova-dymka/0/76461-obklad-z-horkych-brambor/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12059685760-co-nase-babicky-umely-a-na-co-my-jsme-
https://www.orient-food.cz/koreni/ktere-koreni-pouzit-o-vanocich/
https://www.receptyonline.cz/recept/napoj/horky-pomerancovy-punc/


 

 
 

21 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

0,5 l bílého vína 

4 ks hvězdičky badyánu 

4 ks tyčinky skořice 

1 ks pomeranč 

 
několik hřebíčků 

Postup: 

1.  Víno ve větším nerezovém hrnci svaříme společně s džusem a kořením 

2.  Po krátkém provaření odstavíme a dochutíme cukrem, aby nebyl punč příliš kyselý 

3.    Horký nápoj nalijeme do sklenic a ozdobíme plátky dobře omytého pomeranče,     

             které jsme napíchali hřebíčky, tyčinkou skořice a badyánem. 

 
                                                                               Zdroj: https://www.receptyonline.cz/recept/napoj/horky-pomerancovy-punc/ 
                                                                                                                                                     

Info okénko z Moravského Krumlova 
 

Muchova Slovanská epopej 

Vánoční otevírací doba: 

Slovanskou epopej můžete také navštívit poslední týden v roce. Těšíme se na vás! 

23.12.2022 - 26.12.2022 ZAVŘENO 

27.12.2022 - 30.12.2022  OTEVŘENO od 9:00 do 16:00 (poslední vstup v 15:00)  

31.12.2022 -  13.1.2023 ZAVŘENO 

 

V neděli 27. listopadu byla na zámku zahájena dlouhodobá 

expozici ve spolupráci s Museem Kampa.  

Výstava mk2 je pestrou „ochutnávkou“ uměleckých děl ze sbírek 

Musea Kampa. Představuje soubor obrazů a soch předních 

osobností české neoficiální scény z období 60. až 80. let, jako jsou 

Adriena Šimotová, Karel Nepraš či Stanislav Kolíbal, ale také díla 

exilových autorů, např. Ludmily Seefried-Matějkové nebo Zbyňka 

Sekala, práce umělců z regionů - Jindřicha Bošky nebo Františka 

Dörfla i díla výrazných současníků - Jana Merty, Petra Veselého 

nebo Josefa Achrera. 

Kolekce obrazů a soch těchto slavných nebo naopak opomíjených 

osobností utváří živou, mnoha styly protkanou strukturu, která 

odhaluje pestrost a vnitřní souvislosti naší výtvarné scény.  

Emočně bohatá expozice mk2 připomene obdivuhodnou činnost 

Medy Mládkové a pro návštěvníky Moravského Krumlova se stane 

inspirací k prohlídce pražských Sovových mlýnů, kde Museum 

Kampa sídlí a pořádá krátkodobé výstavy. 

Muzeum Kampa je součástí prohlídky Slovanské epopeje. Neplatí se za ni zvlášť vstupné. Vidět ji lze 

pouze se vstupenkou na Epopej.  

 

Jak se slavil advent a Vánoce na 

moravskokrumlovském zámku? To uvidí 

návštěvníci na vánočních prohlídkách 

komnat, které potrvají cca do půli ledna 

2023. Atmosféru dokresluje vánoční 

výzdoba. 

                    

 



 

 
 

22 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Spojte návštěvu zámku v Moravském Krumlově a Slovanské epopeje s adventním programem ve 

městě.  

 

 

Pokračování ukázky obrazů z cyklu Slovanské epopeje řazených podle dějinných 

souvislostí (celkem dvacet velkoformátových obrazů) 

6. obraz - Štěpán Dušan Srbský a jeho korunovace:                 
Slovanské zákonodárství 
 
Rok vzniku: 1926  
Rozměry a technika: 4,05 × 4,80 m, olej na plátně  

Popis: 

Štěpán Dušan byl významný vojevůdce, který využil pádu 

byzantského impéria a rozšířil slovanská teritoria směrem na jih. V roce 

1346 byl korunován carem v Srbsku a Řecku. V této pozici prosadil 

nový zákoník, který se rozšířil po celé tehdejší říši římské. 

Na obrazu je znázorněno procesí lidu po královské korunovaci. Vedou 

ho mladé slovanské dívky v původních krojích. Ty jako by zakrývaly stařešiny s carským mečem 

a korunou za nimi. Toto má symbolizovat naději budoucnosti ukrytou v mládí. Samotný car je pak 

zobrazen v centru malby obklopen svou suitou, která se drží jeho červeného pláště. 

7. obraz - Jan Milíč z Kroměříže: 

Klášter z nevěstince 

Rok vzniku: 1916  
Rozměry a technika: 4,05 × 6,20 m, olej na plátně  

Popis: 

Jan Milíč z Kroměříže byl významnou osobou 14. století. Pocházel 

z Moravy, věhlas si však vydobyl v Praze, kde kritizoval excesy tehdejší 

církve a sloužil chudým. Díky svým skutkům získal spoustu příznivců 

a následovníků. V roce 1372 vybudoval klášter zasvěcený Máří 

Magdaléně na místě bývalého nevěstince. 

Osoby v horní části obrazu na lešení pracují na stavbě kláštera, jehož 

hlavním posláním bude péče o chudé. Pod nimi je sám Milíč, skrovná 

postava napravo, jak káže skupině žen, které vyměňují své světské šaty 

za bílá roucha řádových sester. Morální čistota celého výjevu je 

umocněna bílým sněhem, který pokrývá staveniště a okolní prostranství. 

Mucha zvolil tento výjev jako symbol síly víry a soucitu. 

     Rády bychom zařadily do našeho zpravodaje novou rubriku s ohledem na neustále se vyskytující 

nebezpečí v oblasti běžného denního života - nástrahy v trestné činnosti, kybernetické oblasti 

apod. a to nejen u dětí, ale i dospělých. 

 

    Novinkou je, že Slovanská epopej je v první české digitální sbírce Google Arts & Culture, která je 

od 7. prosince přístupná veřejnosti po celém světě. 

Projekt s názvem The HeART of Czechia představuje více než 2500 digitalizovaných děl, artefaktů a 

prostorů, které si lze prohlédnout v ultravysokém rozlišení.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0t%C4%9Bp%C3%A1n_Du%C5%A1an
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e_%C5%99%C3%ADmsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Mil%C3%AD%C4%8D_z_Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BEe
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marie_Magdalena
https://cs.wikipedia.org/wiki/Marie_Magdalena


 

 
 

23 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

Muchovu Slovanskou epopej, obrazy od Františka Kupky či Toyen, ale i interiér Vily Tugendhat tak 

lze prozkoumat skutečně zblízka, ať už jste kdekoliv, uvidíte každý tah štětce. Do první fáze se 

zapojilo devatenáct předních tuzemských kulturních institucí. A Moravský Krumlov byl u toho! 

Speciální kamera od Google snímala plátna Slovanské epopeje na zámku v Moravském Krumlově 

letos na podzim. Ve středu 7. prosince se v Národním Muzeu v Praze uskutečnilo slavnostní 

představení této digitální sbírky. 

                       Zdroj: tisková zpráva Mgr. Eva Fruhwirtové, PR Slovanské epopeje, Moravský Krumlov 

Nástrahy běžného denního života 

 

Trestná činnost a nástrahy v kyberprostoru 

V poslední době se množí raketovým tempem trestná činnost prostřednictvím kyberprostoru, kdy 

cílem pachatelů je zisk finančních prostředků poškozených.  

Je potřeba si uvědomit, že kyberprostor je pro zkušenějšího pachatele ideálním anonymním 

prostředím, které za vydatné pomoci důvěřivých poškozených znamená dobrou příležitost k 

neoprávněnému obohacení. 

Prostřednictvím článků v jednotlivých vydáních zpravodaje se budeme snažit upozornit na 

nejčastější příklady i chyby, kterých se poškození dopouštějí.  

Cílem je zvýšení povědomí o bezpečnosti v kyberprostoru, zejména v internetovém bankovnictví a 

sociálních sítích a případné zamezení problémů s tím souvisejících. 

 

V tomto příspěvku, kterým si dovolíme celé téma otevřít, uvádíme jen základní preventivní 

informace: 

- nesdělujte cizím osobám po telefonu ani jiným způsobem údaje ke své platební kartě ani CVC 

kód (třímístné číslo na zadní straně). Bude-li jiná osoba tyto údaje znát, může jejím 

prostřednictvím odčerpat finanční prostředky z vašeho bankovního účtu. Uvědomte si, že karta 

je již z povahy svého názvu „platební“, tudíž na ni nelze přijmout žádnou platbu. 

- využíváte-li sociální síť Facebook, využijte tzv. dvoufázové přihlašování, tj. ověření přihlášení na 

profil po zadání hesla pomocí Vašeho mobilního telefonu např. formou SMS. Pokud Vás někdo z 

Vašich přátel na sociální síti osloví s tím, že chce Vaše telefonní číslo a následné přeposlání kódů 

do soutěže, zcela jistě se bude jednat o podvod s cílem obohatit se na Váš úkor 

- pokud Vás osloví prostřednictvím mobilního telefonu zaměstnanec Vaší banky ohledně 

napadení účtu a případného zajištění finančních prostředků formou půjčky, případně převodu 

na bitcoinový účet nebo obdobný, je to další trik, jak Vás připravit o peníze. Tyto informace si 

vždy ověřujte na pobočce Vaší banky, nejlépe osobně. 

- neumožňujte třetím osobám vzdálený přístup do Vašeho počítače nebo mobilního telefonu 

prostřednictvím aplikace, která toto umožňuje (velmi často se jedná o AnyDesk apod.). Jakmile 

to dopustíte, ztrácíte kontrolu nad Vašimi daty i finančními prostředky na účtu. 

- nemáte-li zřízen účet na kryptoměny, nejčastěji Bitcoin, nemůžete na něm mít logicky žádné 

prostředky. Dalším pokusem nekalých živlů totiž bývá telefonát, že na Vašem bitcoinovém účtu 

se nachází velmi zajímavý zůstatek a je třeba ho vybrat 

- pokud se seznámíte prostřednictvím sociálních sítí s uživatelem ze zahraničí, který Vás sám od 

sebe zkontaktuje a po nějaké době začne pod různými záminkami lákat finanční prostředky, 

nebude to ku Vašemu prospěchu. Tito američtí lékaři, vojáci, jaderní inženýři a záchranáři apod., 

kteří se dostanou do nezáviděníhodné životní situace a nutně potřebují pomoct, jsou 

samozřejmě zkušení podvodníci a Vaše finanční příspěvky na vyřešení situace budou končit 

někde na dálném východě nebo v Africe, přičemž šance na jejich dohledání a navrácení je 

opravdu malá 

 

V dalších vydáních zpravodaje se budeme podrobněji věnovat jednotlivým případům tak, 



 

 
 

24 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

abychom si danou problematiku více osvětlili. Věřím, že i tímto způsobem se podaří podezřelé 

případy nejen včas rozpoznat, ale i eliminovat případné škody. 

                                               
Informace poskytl: Michal Horák, DiS., - inspektor Policie ČR, Obvodní oddělení Mor. Krumlov, člen Komise 

protidrogové prevence, prevence rizikového chování a prevence kriminality 

 

Vánoční adventní okýnka 

Možná jste si letos při procházkách všimli svítících čísel na oknech.  

Od 1. do 24 prosince se postupně na různých místech ve Vémyslicích rozsvítí 24 vyzdobených oken 

s jednotlivými číslovkami. Okýnka poté svítí každý den večer od 17.00 do 19.00 hod. Dětem, které se 

chtěly zapojit, byla 1. prosince předána mapka a každý den dopoledne jsou zveřejněny 

souřadnice, které je mají zavést k danému okýnku. Účelem je procházka venku, setkání s ostatními 

a kousek dobrodružství.  

 

                      …    

Ježíškova pošta 

Letos byla poprvé v prostoru vánočního stromu umístěna schránka „Ježíškova pošta“.  

Děti mohly doma s rodiči napsat v době od 5. 

do 7. prosince dopis pro Ježíška, kde mohly 

vyslovit svá přání.  Následně dopis i se svojí 

zpáteční adresou bylo potřeba vhodit do této 

schránky. Děti, které s rodiči dopis poslaly, 

mohou zcela jistě očekávat odpověď, která 

jim snad vykouzlí úsměv na tváři.         DeHa 

 

      

Co nás čeká 

           Vánoční bohoslužby 2022 Vémyslice:  

 

24. prosince – ve 21 hodin 

25. prosince – v 11.10 hodin  
26. prosince – v 11.10 hodin 

31. prosince – v 16.00 hodin 

1. ledna - v 11.10 hodin 



 

 
 

25 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 

 

Myslivecké sdružení Tanárka Vémyslice 

pořádá v sobotu 14.ledna 2023 od 20.00 

hodin tradiční MYSLIVECKÝ PLES. K tanci 

a poslechu hraje skupina DREAMS.  

                         Srdečně zvou pořadatelé. 
 

Šnicl Cup 2023 
                                            

Jak už se stalo tradicí, opět po roce proběhne v sokolovně ve Vémyslicích 
florbalový turnaj. 
Začátek: 28.01. 2023 od 16:00 

Složení týmu ( tři hráči ) :  bude se losovat. 
Startovné: 250,- hráč ( v ceně startovného pivo/limo + klobása pro každého hráče ) 
První tři týmy obdrží medaile a pohár. 
Občerstvení zajištěno v pekle 

Přijďte se pobavit   
Info: 604 455 099, 602 756 095                              

 

 

Školní ples 
Kdy: pátek 10. února 2023 od 20 hodin 

Kde: místní sokolovna 

K tanci a poslechu hraje skupina DREAMS.  

Těšíme se na vás   
 
 

Maškarní karneval 
Kdy: neděle 12. února 2023 od 14 hodin 

Kde: místní sokolovna 

O zábavu a soutěže se postará Vašek Ostrovský. 

Těšíme se na vás   
 
 

 
 

Tříkrálová sbírka proběhne  

v neděli 8. 1. 2023 mezi 13-17 hod.   
1.           

        



 

 
 

26 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

VÁNOČNÍ KŘÍŽOVKA ( autor: Jaroslav Hrdina) 

Čtvrtletník vydává Městys Vémyslice, 671 42 Vémyslice 31, IČO: 00293768 

Za redakční radu: Lenka Benáková, Jana Holá DiS., Mgr. Jana Jandová, Jan Holý ml., Denisa 

Haufová 

Místo a datum vydání: Vémyslice, prosinec 2022, náklad 270 výtisků, číslo registrace: MK ČR E11691, 

ZDARMA 

Vydavatelství: tiskárna BRKO, s.r.o.- Jaromír Šrámek 

Uzávěrka příštího čísla je 30. 6. 2023 

Další čísloVémyslických novin vychází : červenec 2023 

 

Máme zřízenu e-mailovou adresu, na kterou můžete zasílat Vaše náměty, názory, příspěvky, Vaši 

reklamu apod. vemyslickyzpravodaj@seznam.cz. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
1.           

     
1. Proutěná nádoba 

  

  
2.                 

  
2. Část stromu - zdrobněle 

  

  
3.           

     
3. Když padá sníh 

   

  
4.             

    
4. Věsí se na stromeček 

  

  
5.                   

 

5. Druh vánočního stromu - zdrobněle 

 

 
6.               

    
6. Součást štědrovečerní večeře 

 

    
7.             

  
7. Patří na špici vánočního stromečku 

 

    
8.               

 

8. Peče se na vánoce  

  
9.                 

    
9. Drží to stromeček - zdrobněle 

 

    
10.             

  
10. Vánoční písně 

   

 
11.               

    
11. Obecní noční hlídač 

  

  
12.           

     
12. Adventní vánoční dekorace na pověšení 

                  JMÉNEM REDAKCE VÁM PŘEJEME KLIDNÉ A ... (viz TAJENKA) 

 

mailto:vemyslickyzpravodaj@seznam.cz


 

 
 

27 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 



 

 
 

28 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 

 



 

 
 

29 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 



 

 
 

30 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 



 

 
 

31 

 

Městys Vémyslice číslo 29, prosinec 2022 www.mestys-vemyslice.cz 

 


